Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Av. Farquar nº 2562 - Bairro Olaria
CEP 76.801-911- Porto Velho/RO

site www.al.ro.leg.br

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021/ALE-RO

Processo Administrativo nº 25378/2021-e

O Secretário Geral da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e na Lei nº 5.016, de 10 de junho de
2021, que dispõe sobre o Programa de Estágio no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado de
Rondônia, HOMOLOGA o resultado do Chamamento Público visando à seleção de organização da
sociedade civil interessada em celebrar termo de colaboração que tenha por objeto a execução de oferta de
estágio a estudantes regularmente matriculados em instituições de ensino superior e ensino médio, para
atender as necessidades da ALE-RO, tendo como vencedor o Centro de Integração Empresa Escola –
CIEE, inscrita no CNPJ nº 61.600.839/0061-96, pelo valor global de R$ 7.357.999,92 (sete milhões,
trezentos e cinquenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos)
correspondente ao prazo de 24 (vinte e quatro) meses, em atendimento ao disposto no art. 27, § 4º, da Lei
nº 13.019/14. Publique-se!

Porto Velho/RO, 14 de outubro de 2021.

Marcos Oliveira de Matos
SECRETÁRIO GERAL - ALE/RO

http://www.ale.ro.gov.br/